

# KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek. 25 Czerwca  
7 Lipca Rok 1853.

N<sup>o</sup> 173.

Jutro, ŚŚ. Elżbiety Wd. i Kiljana B.

Jutro Rocznica Urodzin Jej CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEJ XIEŻNEJ ALEXANDRY JÓZEFÓWNEJ, Małżonki JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIECIA KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA.

NAMIESTNIK Królestwa Polskiego, zważając: że z powodu znacznej ludności w m. *Warszawie*, okazuje się potrzeba rychłej ekzekucji przepisów o włóczęgostwie i żebractwie Kodexem kar głównych i poprawczych postanowionych, że rozprzestrzenienie atrybucji Wydziałowi Sądowo-Policyjnemu m. *Warszawy*, z mocy artykułu 19go Ustawy przechodniej do Kodexu kar głównych i poprawczych służących, przez nadanie mu władzy rozpoznawania tego rodzaju przewinień, jaka na zasadzie art. 22go teje Ustawy przechodniej, wyłącznie Sądowi Policji Prostej m. *Warszawy* służyła, stosownym ku temu będzie środkiem, na mocy NAJWYŻSZEGO Ukazu z dnia 11 Listop. 1847 r., którym pozostawionem zostało rozwiązywanie zachodzących trudności w wykonaniu teje Ustawy przechodniej i na przedstawienie Warszawskiego Wojennego Jenerał-Gubernatora i Dyrektora Głównego Prezydującego w Kom: R. Sprawiedliwości, postanowił co następuje: Art. 1. Wydział Sądowo-Policyjny m. *Warszawy*, oprócz służących mu atrybucji z art. 19 Ustawy przechodniej do Kodexu kar głównych i poprawczych, mocen będzie skazywać na oddanie do Domu Przytułku i Pracy, osoby za włóczęgostwo i żebractwo w Okręgu m. *Warszawy* ujęte, w przypadkach art. 647, 649, 661 i 662 Kodexu kar głównych i poprawczych przewidzianych. Art. 2. Wyroki w tym względzie przez Wydział Sądowo-Policyjny wydawane, ulegać będą tak jak wyroki Sądów Policji Prostej za skarżeniu do wyższej instancji Sądowej. Odwołanie się to wszakże, nie wstrzymuje wykonania zapadłego wyroku. Art. 3. Instrukcję szczegółową dla Wydziału Policyjno-Sądowego pod względem przekonywania się o stanie, sposobie utrzymywania się i zamieszkanu osób na włóczęgostwie ujętych, tudzież o sposobie i czasie odbywania rewizji w Domu Przytułku i Pracy, przepisze Komisja Rz: S. W. i D., za zniesieniem się z Komisją Rz: Sprawiedliwości, i Warszawskim Wojennym Jenerał-Gubernatorem.

Przez Rozporządzenia Kom: Rz: i Władz Oddzielnych, w Wydziale Kom: R. P. i Skarbu, przeniesieni dla dobra służby: pp. oo. Podlesnych Strażowych w Leśnictwach: Nowa-Alexandria, Felix *Dziwulski*, i Luków, Jan *Świeżyński*, na pp. oo. Podlesnych Strażowych Lubartów. Na własne żądanie: Rewizor Skarbowy Okręgu Tomaszowskiego, Assesor Kolleg: Ign: *Ścisłowski*, na p. o. Rewizora Skarbowego Okręgu Siedleckiego. — W Okręgu Naukowym Warszawskim, mianowany: Rzeczywisty Student z Akademii Duchownej w Moskwie, Mikołaj *Astrow*, Nauczycielem przy Szkole Powiatowej w Sieradzu. — W Głównym Zarządzie Spisu i Zaciągu Wojskowego, mianowany: Aplikant Wydziału urlopów nieograniczonych, Władysław *Smorczewski*, p. o. Urzędnika Kancelarii Sekeji czasowej Inwalidów z Polskich Weteranów.

Naczelnik Okręgu Poczтового Królestwa Polskiego, uwolnił od służby na własne żądanie, Starszego Rachmistrza Sekeji Kontroll i Wypłat Zarządu Okręgu Poczowego, Henryka *Luc*. Mianował w tymże Zarządzie: Starszego Rachmistrza Sekeji Poborów, Andrzeja *Adamskiego*, Starszym Rachmistrem Sekeji Kontroll; Ilgo Rachmistrza Sekeji Kontroll, Walerjana *Zagrabińskiego*, Starszym Rachmistrem Sekeji Poborów; Ilgo Rachmistrza Sekeji Kontroll, Bogumiła *Kotkowskiego*, II-m Rachmistrem teje Sekeji; Igo Adjunkta Sekeji Poborów, Augusta *Andrzejewskiego*, VII-m Rachmistrem teje Sekeji; Igo Adjunkta Sekeji Kontroll, Łukasza *Komorowskiego*, III-m Rachmistrem teje Sekeji; Igo Adjunkta Sekeji Kontroll, Sekretarza Gubernjalnego, Konstantego *Makarow*, I-m Adjunktem Sekeji Poborów; IVgo Adjunkta Sekeji Poborów, Antoniego *Bobńskiego*, I-m Adjunktem Sekeji Kontroll; Kancelistę Benedykta *Gajewskiego*, IV-m Adjunktem Sekeji Poborów; i Kancelistę Konstantego *Maleckiego*, II-m Adjunktem Sekeji Kontroll.

Wczoraj, o godzinie 11ej rano, pod Prezydencją JW. JX. Biskupa *Fijałkowskiego*, Administratora Archi-Dy: *Warszawskiej*, odbył się akt uroczysty zakończenia kursu nauk w Akademii Duchownej Rzymsko-Katolickiej, w obec JJWW.: Rady Tajnego *Brujewicza*, pełniącego zastępczo obowiązki Dyrektora Głównego w K. R. S. W. i D.; R. R. S. *Skowrońskiego*, Dyrektora Wydziału Wyznań w teje Komisji; Rz: Rad: St: *Muchanowa* Kuratora Okrę: Naukowego *Warszawskiego*; i R. S. *Sumińskiego* Pomocnika Kuratora tegoż Okręgu; oraz licznych tak Duchownych jako i świeckich Gości. Na tym akcie, WJX. Franciszek *Szydoczyński* Kanonik *Lubelski*, Zastępca Rektora Akademii, oraz Vice-Rektor, ogłosił Alumnów 12, którzy examen cało-kursowy złożyli, i którym na posiedzeniu konferencyjnym, stopień Kandydata Sej TEOLOGII przyznany im został; temi są: Roman *Rakowski*, Kapłan z Archi-Dyceceji *Warszawskiej*; Jan *Malanowicz*, Alumn z Dyceceji *Kieleckiej*; Teodor *Tomaszewski*, Subdyakon z Dyceceji *Kieleckiej*; Antoni *Michalski*, Kapłan z Dyceceji *Kaliskiej*; Józef *Szczepański*, Kapłan z Dyceceji *Lubelskiej*; Szymon *Koziejowski*, Kapłan z Dyceceji *Lubelskiej*; Konstanty *Foltański*, Kapłan z Dyceceji *Sandomierskiej*; Piotr *Wencewicz*, Alumn z Dyceceji *Augustowskiej*; Felix *Kietliński*, Kapłan z Dyceceji *Podlaskiej*; Ludwik *Ostrowski*, Alumn z Dyceceji *Podlaskiej*; ze Zgromadzenia XX. *Pijarów Warszawskich*: X. Marcin *Toczyński*; i X. Antoni *Wiśniewski*. Po takowem ogłoszeniu, Zastępca Rektora, wezwał powyższych Kandydatów do uczynienia Wyznania Wiary (professio fidei), oraz do wykonania przysięgi homagjalnej na wierność dla TRONU; poczem tenże Zastępca Rektora miał do nich mowę. Następnie Zastępca Rektora, odczytał zdanie

sprawy o stanie i powodzeniu Akademii Duchownej za rok naukowy 1852/53; a Profesor Prawa Kościelnego WJX. Kanonik Leon *Topolski*, Kandydat Śtej. TEOLOGII, czytał wypracowaną przez siebie rozprawę treści prawnej: »Rzecz o nierozwiązalności Chrześcijańskiego Małżeństwa.« W końcu JW. JX. Biskup Przewodzący, przemówiwszy stosownie, do kończącej kurs nauk młodzieży, udał się wraz z całym gronem do Kaplicy Instytutowej, gdzie odśpiewano hymn dziękczynny »CIEBIE BOGA CHWALEMYSZ«, zakończony Modlitwą za pomyślność NAJJAŚNIEJSZEGO PANA i całego MONARSZEGO DOMU. JW. Biskup udzielił Pasterskie Błogosławieństwo, a Alumnii pod przewodnictwem swego Nauczyciela śpiewu, P. *Słoczyńskiego*, odśpiewali hymn *Lwowa*.

*Magistrat m. Warszawy*. Gdy wedle otrzymanych nowych wczoraj doniesień, woda na *Wiśle* pod m. *Zawichostem* i *Nową-Alexandryą*, podniosła się bardzo znacznie, a pod *Zawichostem* przybierając na godzinę blisko 2ch cali, wzniosła się do wysokości stop 15, wskutku czego spodziewać się wypada wielkiego przyboru wody na *Wiśle* pod *Warszawą*; przeto poraz drugi podaje do wiadomości mieszkańców okolic *nadwiślańskich*, aby ci bezzwłocznie postarali się, zabezpieczyć wszystkie przedmioty własnością ich będące na rzece *Wiśle*, lub jej brzegami znajdujące się, mianowicie zaś tratwy drzewa, tak aby przez dokładne ich zabezpieczenie, most tutejszy od wszelkiego uszkodzenia był zapewniony. — P. o. Prezydenta, Pułkownik Lejb-Gwardji *Margrabia Paulucci*. — Naczelnik Kanc: *Luceński*.

JW. Rzeczywisty Radca Stanu *Pustowski*, Szambelan Dworu JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, wyjechał do *Niemiec*.

JW. Radca Tajny *Tymowski*, Prezes Banku Polskiego, udał się statkiem parowym do *Ciechocinka*.

JW. Anna *Kuszkowska*, Małżonka Naczelnika Wojennego Gubernji *Augustowskiej*, wraz z Córką *Helena*, i Anna *Zenowjewa*, Wdowa po Rzeczywistym Radcy Stanu, przybyły z *Suwalk*.

Marja z Turskich Hrabina *Malachowska*, więgą ludności stałej w domu pod Nr 1261 objęta, stara się o udzielenie jej paszportu emigracyjnego do miasta *Berlina*.

Doszła nas smutna wiadomość, iż po długiej i ciężkiej chorobie, w dniu 23 z. m. przeniósł się do wieczności w m. *Piotrkowie*, ś. p. Jacenty *Sikorski*, Pomocnik Re wizora Skarbowego, w wieku lat 54, pozostawiając w nieutulonym żalu Żonę, Syna i Córkę. Zaczny ten Człowiek, pełen cnót i dobroci, drogi dla swej Rodziny i Przyjaciół, którzy czując boleśnie skon Jego, cierpią w poddaniu ducha tak wielką stratę, był dobrym Mężem, wzorowym Ojcem, miłym w obcowaniu otaczających go osób, lecz BÓG przedwześnie powołał go do Swojej Chwały. Spokój Jego duszy. — K. P.

W tegorocznem ciągnięciu *obligacji Hamburgskich*, dnia 1 b. m. odbytem, wylosowaną została *serya obligacji N. 1853*, to jest cyfra roku bieżącego 1853go. Podobny szczególny zbieg okoliczności, miał miejsce

kilka razy w ciągnięciach naszych *obligacji udziałowych* z pożyczki 42-miljonowej; mianowicie w latach 1832gim i w dziesięć lat później, roku 1842go, kiedy wyszły serye 1832 i 1842. W ciągnięciu zaś z roku 1838go, niewyszła serya 1838, ale za to wylosowała się *anticipando*, cyfra roku następnego 1839go.

Co chwila spodziewać się nam należy nadzwyczajnej w systemacie budowy *fortepjanów* zmiany. Wynalazek bowiem P. *Saxa z Bruzelli*, ojca znanego z tytu odkryć instrumentowych *belgijczyka*, a dotyczący zastosowania do *fortepjanów* systematu *skrzypcowego*, (o którym donieśliśmy w swoim czasie w *Kurjerze*), już stałowczo tak w *Belgji* jako i we *Francji*, rozstrzygnięty został na korzyść P. *Saxa*. Najpierwsi i najśłynniejsi w świecie muzykalnym mężowie i znawcy, objawili swe zdanie za tym systematem, któremu żaden choćby pochodzący z najpierwszych dotychczasowych w *Paryżu* fabryk *fortepjanów*, instrument, nie jest zdolny sprostać. Oprócz nadzwyczajnego ulepszenia pod względem harmonji, mocy i okrągłości tonów, nowe *fortepjany* P. *Saxa*, tę jeszcze będą miały zaletę, że tak jak *skrzypce*, to jest im starsze, tem większej nabiorą wartości. Jeden z takich instrumentów już przedstawiony został Cesarzowi *Francuzów*, i otrzymał przed wszystkimi innymi pierwszeństwo. Nie powinno to jednak przerażać naszych PP. Fabrykantów, zwłaszcza tych, którzy mają zapasy tych instrumentów, według dotychczasowej metody jak PP. *Hoffer, Krall i Seydel*, etc. Wynaleziony bowiem nowy mechanizm, można zastosować do gotowych już *fortepjanów*, bez wielkiej ze strony fabrykantów straty. Dodać tu jeszcze winniśmy, iż znajdujący się w *Warszawie* skład zagranicznych *fortepjanów*, zamówił już nowo-wynaleziony instrument, i że za sprowadzeniem tegoż do *Warszawy*, co w każdym razie nie prędzej jak za pół roku nastąpić może, nie omieszkamy o tem uprzedzić PP. Fabrykantów *Warszawskich*, dla szczegółowego obejrzenia tego systematu i zastosowania go do budowy wyrabianych u nas instrumentów.

W tych dniach przybył do *Warszawy z Ameryki*, P. *Juljusz Blumenthal* (fotografista). O dniu otwarcia jego zakładu, nieomieszkamy donieść.

D. 13 i 14 b. m. na gruntach dóbr *Teressina*, własności Rady Handlowego Hermana *Epsteina*, i na sąsiednich polach W. *Skrótkowskiego*, odbędzie się przegląd *plonów*, i rezultatów, jakie uzyskane zostały na różnego rodzaju *kompostach* i *sztucznych nawozach*.

Dnia 15go Sierp: r. b., sprzedanym będzie drogą licytacji, lecz pojedynczemi sztukami, zbiór monet i medali, należący do Biblioteki miejskiej w *Lipsku*. Katalog rozesłany po xięgarzach, zawiera przeszło 10,000 numerów. Znajdują się tam monety *Greckie* i *Rzymskie*, między ostatnimi, wiele złotych nader rzadkich exemplarzy, jak np. *Konstancjusza Chlora* i *Gracjana*. Średnie wieki reprezentowane są licznie, nióstwo też późniejszych monet i medali, a pomiędzy niemi niektóre *polskie* lub do historii *polskiej* odnoszące się; dla tego zwraca się tu uwagę zbieraczy *polskich* monet.

W dniu 23 z. m., w mieście *Piotrkowie*, w szkole wyższej płci żeńskiej przez podpisaną utrzymywanej, w obec Władzy miejscowej, Rodziców i Opiekunów uczącej się młodzieży, oraz licznie zgromadzonej Publiczności, odbył się Akt uroczysty zakończenia nauk w tejże szkole; w końcu którego tym Uczennicom, które odznaczyły się w ciągu roku pilnością i wzorowem sprawowaniem, rozdane zostały nagrody i pochwały. JW. Prałat *Świątkowski* stosowną przemową Akt powyższy zakończył. — Zapis Uczennic na rok szkolny 1853/4 rozpocznie się z dniem 1m Sierpnia, i trwać będzie do 16 t. m., w którym to dniu, kurs nauk rozpoczętym zostanie. — Antonina *Biskupska*.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od P. F. rs. 1, na światło przed statua *MATKI BOZKIEJ*, przed Kościołem *XX. Reformatorów*. — Złożono oraz bezimiennie rs. 1 dla ociemniałej Wdowy E. S., w domu *XX. Misjonarzy*, na *Ściem piętrze*, polecając się jej pobożnym modłom.

Nakładem składu nut *Ignacego Klukowskiego*, wyszły śpiewy z Komedjo-Opery: *Powrót Marynarza*, N° 1: »Raz mały okręt», cena kop. 22½; N° 2: »Gdy wracam z mórz obiegu w mój dom», cena kop. 15; z towarzyszeniem fortepjanu, ułożone przez *Adama Tarnowskiego*; oraz *Polka* z tematów tejże Opery, przez tegoż; cena kop. 15.

W dniu onegdajszym *Dominik Mistewicz*, lat 45 liczący, w służbie w Szpitalu Śgo *DUCHA* zostający, nabierając pijany w beczkę wodę z *Wisły*, upadł wznak z wozu w rzekę, a porwany pędem wody, w nurtach jej śmierć znalazł. Ciało jego dotąd wydobyte nie zostało.

Znana *Restauracja* w hotelu *Angielskim*, w której *Mary i Heurteux*, kolejno się wstawiali, przejdzie w tych dniach pod zarząd dwóch słynnych Mistrzów sztuki kucharskiej. *Heurteux* wraca do *Francji*, spocząc po długich latach na usługach Publiczności *Warszawskiej* strawionych, a zakład jego obejmują PP. *Chevrier* i *Bouquerel*, znani od lat kilku w kraju i za granicą Kuchmistrze. Te dwa imiona są rękojmią dalszej pomysłowości zakładu. Pan *Bouquerel*, pracował przez czas długi u sławnego *Chevet*, którego magazyn jadała (*comestibles*) w *Palais Royal* w *Paryżu*, głośny jest w świecie całym, a w końcu był Kuchmistrem domu Hrabiostwa *Aug: Potockich*; P. *Chevrier* zaś, kształcił się w kuchniach Hrabiny z *Xiążąt Ponia-towskich Tyszkiewiczowej*, *Xcia Talleyrand*, i *Króla Ludwika-Filipa*, a następnie był Kuchmistrem *Hra-von der Pahlen*, *Ambassadora Rossyjskiego* w *Paryżu*, zanim objął też obowiązki u *Jenerała Hr: Wincen-tego Krasńskiego* w *Warszawie*.

Po tyłu deszczach i niepogodach jakie nas od niejakiiego czasu trapiły, wywierając zarazem zły wpływ tak na sianozbiory, jako i na jarzyny, zwłaszcza też na *kartofle*, przynajmniej na dni kilka możemy wróżyć pogodę. Zmiana ta nastąpi od obecnej lunacji, to jest od *nowiu*, który dziś o godz: 0 m. 18. wieczorem przypada. Lunacja ta mianowicie początkowo, ma nam przynieść stałą pogodę, a przy końcu dopiero odmiane.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości*, przywołani zostali: po Komedji *Niedorostek*, *Pani Korzeniowska* 2-kroć, *Panna Ciemska* 6-kroć, oraz P. *Chomanowski* 2-kroć; po Kom: *Dwaj Bracia*, *Pani Korzeniowska*, *Panna Ciemska* 2-kroć, Pan *Żółkowski* 2-kroć, oraz PP. *Pan-ozykowski* i *Świeszewski*.

ANGLJA. — Wielki tryumf odniesiony w Izbie niższej przy głosowaniu nad bilem *Wschodnio-Indyjskim*, zrobił niemałe wrażenie; nikt się nie spodziewał, by gabinet zyskał w tej sprawie tak kolosalną większość. — Lord *J. Russel* zapowiedział w Izbie, iż w tym roku nie przedstawi bilu o emancypacji Izraelitów. Sir *J. Graham* zapowiedział bil o utworzeniu straży nadbrzeżnej z ochotników. Gabinet w Izbie Lordów zapowiedział, że zwróci najpilniejszą uwagę na finanse kolonji, i zaprowadzi w nich oszczędności. (Neue Pr: Ztg).

AUSTRIA. — Według przedstawionego Cesarzowi raportu, spodziewają się, że w r. b. dochody państwa wyniosą 260 milionów ztr., o wiele więcej jak obliczano; szczególnież znaczne summy przyniosły podatki w *Wę-grzech*. — Pogłoski o podróży Cesarza na południe, znowu ucichły. (Lloyd).

BELGJA. — Xięstwo *Nemours*, wyjechali z *Bruxelli* do *Niemiec*. — Na samej drodze z *Bruxelli* do *Laeken*, uragan z 28 z. m., obalił przeszło 50 drzew starych. — Dla *Katedry* w *Tournai*, budują wielkie organy w *Paryżu*; będą one największe z istniejących w *Belgji*. (Indep: Belge).

FRANCJA. *Paryż 1 Lipca*. — Podróż Cesarstwa do *Pirenów*, ma nastąpić 16 lub 20 b. m.; przygotowania porobiono, a ze składu mebli korony, posłano ruchomości potrzebne dla urzędzenia zamku *Pau*. Cesarz wróci 15go Sierp: do *Paryża*. — Zapewniają, że Ministerjum stanu zamienionem zostanie w Sekretarjat Stanu, i że mianowany będzie osobny Intendent domu Cesarzkiego. Ministerjum wychowania zniósł, a raczej zamienił na osobny Wydział Wychowania, oddany pod kierunek Rady Stanu, który wprost z Cesarzem konferować będzie; podobnież zrobił mają z Wydziałem Wyznań. Te wszystkie urzędzenia przypominają pierwsze Cesarstwo. — Nowy Prefekt *Paryża* *P. Haussman*, już objął swe urzędowanie. — Ogłoszono tabelę porównawczą ceny zboża; w ostatnim miesiącu podniosło się ono w cenie, i może tak dotrwać do końca *Lipca*; później jednak spodziewają się powrotu cen zwykłych. — Z *Belgji* i z okolic północnej *Francji* dochodzą wiadomości o burzach; w *Laeken* drzewo wichrem przewrócone, zabiło żołnierza na sztyldwachu stojącego. — W *Paryżu*, umarł Pan *Adryan de Jussieu*, Członek Akademji Nauk, Profesor botaniki i Administrator Muzeum historii naturalnej. (Był on synem słynnego Botanika *Wawrzyńca de Jussieu*, a wnukiem stryjecznym *Antoniego*, *Bernarda* i *Józefa de Jussieu*, których nazwisko, łączy się tak zaszczytnie z dziejami botaniki nowoczesnej). — Cesarz polecił rzeźbiarzowi *Barre*, wykonanie pomnika *Królowej Hortensji*, do *Kościola w Rueil*. — 88-letni Pan *Lerat de Magnitol*, Dziekan

Sędziów Pokoju m. *Paryża*, rozstał się z tym światem. — Postawiono pierwsze sklepienie łączące *Luwr* z pałacem *Tuileries*. — Statkiem *Mineiro*, odplynęli z *Nantes* do *Brezylu*, *Siostry Miłosierdzia* i *Misjo-narze*, poświęcający się usługom chorych tego kraju. — Cesarz ozdobił medalem złotym kl: I, *Siostrę Martę*, ze Zgromadzenia *Klunjackiego*, Sgo *JÓZEFA*, która przez lat 15cie, poświęcała się pielęgnowaniu *trędowatych* w *Guyanie francuzkiej*. (Ind: Bel:).

**HISZPANJA.** — Ogłoszono mianowania wielu wyższych Urzędników; gabinet coraz bardziej zbliża się do stronięcia Pana *Bravo-Murillo*. — Mianowano komissję do przejrzenia taryfły celnej. (Indep: Belge).

**WŁOCHY.** — Dnia 23 z. m., umarł w *Rzymie*, tknięty apopleksją, Kardynał-Biskup *Jakób-Ludwik Brignole*. (Jego Eminencja urodził się w *Genui* d. 8 Maja 1797 r. **PAPIEŻ GRZEGORZ XVI**, wyniósł go do godności Kardynała-Prezbytra d. 20 Stycznia 1834; a **OJCIEC ŚTY PRUS IX**, d. 11 Czerwca 1847, mianował Kardynałem-Biskupem *Sabiny*, Opatem *Śtej MARJI di Farfa* i Prefektem kongregacji *Indeawu*. Był on także Vice-Prezesem kongregacji dla odbudowania pogorzałej Bazyliki *S. PAWEŁA w Rzymie*). (Indep: Belge).

**ROZMAITOŚCI.** — Dnia 19go z. m., zgorzała potowa miasta *Gräfenthal* pod *Rudolstadt*em; 250 domów leży w gruzach. Garbarz, który zbankrutował, zapalił dom swój z rozpaczą, i w łeb sobie strzelił, a z jego domu ogień szeroko się rozpostarł. — Dnia 20go z. m. po południu, powstał nad jeziorem *Kostnickiem* nagły wiatr, który potem przeszedł w burzę, i po wielu miejscach szkody żrządził, ale pod wieczór powietrze uciszyło się, i całą noc deszcz lał strumieniami, mimo tego, że barometr wzniósł się w górę. Nazajutrz po południu, kiedy się rozjaśniło, ujrzano góry pod *Appenzell* i *Toggenburg* pokryte śniegiem, a to nietylko wyższe, ale nawet i pomniejsze wzgórza, gdzie goście bawią. — *Gazeta Tryesteńska* donosi, że w nocy z dnia 1go na 2gi Maja, straszno trzęsienie ziemi zniszczyło do szczeru miasto *Szyras* w *Persji*. Dziesięć tysięcy ludzi miało w gruzach śmierć znaleźć. — W tym roku rzeka *Nil* opadła tak, jak od lat 30tu nie pamiętają. — Pod *Dalby* (w *Anglii*), znaleziono gniazdo *białych kruków*. — W *Stanach Zjednoczonych Północnej Ameryki*, wypijają rocznie 86 milionów galonów wódki, co wynosi w przecięciu po sześć galonów na mieszkańca! — Służąca chce naśladować swoją Panię w wyrażeniach, gdy ją jakimś podzik zaczął na ulicy, rzekła z powagą: „Jesteś Pan *terpentyment!*” (miało to być impertynent).

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Antoszewski Rad: Dworu z Brzescia Lit: nr 556; Celiński Konst: Oby: z Paprotni nr 601; Cieszkowski Paw: Oby: z Stawisk nr 414; Grzymała Winc: Oby: z Obrówa nr 414; Klejz Józ: fabryk: Cukru z Paryża nr 584; Rożańkowski Józ: Oby: z Cielętnik nr 411; Leszczyński Ig: Oby: z Orszewa nr 647/8; Mirski Kazi: Xżę z Petersburga nr 625; Peq Jan Baptysta Litograf z Paryża nr 634; Soltyk Marcelli Oby: z Bożejewa nr 584; Solnicki Walenty Refer: Stanu z Kiele nr 1258; Wyszyński Tom: Baron z Gruszki nr 584.

*Wyjechali:* Ambolewski Kazi: Urzęd: do Dynaburga; Brzeziński Józ: Adwokat do Karlsbad; Cichorski Rz: R. S. do Niemiec; Deszert

Stan: Rz: R. S. do Lublina; Kurowski Julian Doktor do Gub: Wołyńskiej; Xżę Suworow Rymnicki Pułko: Gward: do Niemiec; Xżę Teniskiej Jen: Major do Gub: Lubelskiej; Waga Fel: Oby: do Łomży.

### DONIESIENIA.

Handel Galanteryjny, znany pod moją firmą, istniejący już od kilku lat w Kielcach, który sobie zasługiwał na łaskawe względy Szanownej Publiczności, będąc razem w spółce z Panem Borzęckim, i po rozłączeniu się, takowy na nowo zostanie otworzony w temże samem mieście od 8 Lipca r. b., przy ulicy Krakowskiej, naprzeciwko sklepu dawniej pod moją firmą istniejącego, z podobnymi obiektami; gdzie będę się starał, ażeby ceny były najumiarkowańsze i towary najgustowniejsze. Mam także zaszczyt nadmienić, że mój handel zaopatrzony będzie w rozmaite **KAPELUSZE** Damskie, Męskie, Dziecinne i Liberyjne, sprowadzane z fabryki P. Wojszyckiego w Warszawie, który słynie swym gustem i wyborem towarów, a które sprzedawane będą po jego cenach fabrycznych. Nadto nadmieniam, iż w razie niedobrania w mym składzie Kapelusza, takowy według żądania w przeciągu dni ośmiu, jak równie wielu innych obśtalunków w tym czasie dostarczyć deklaruję się. Polecając się łaskawym względem Szanownej Publiczności, upraszam aby raczyła mój zakład odwiedzić. — *Lutomski*.

Ostrzegam uniejszym, że ani ja, ani moja żona *Józefa* z *Hrabów Tyszkiewiczów Wodzińska*, współwłaścicielka dóbr *Bałwierzyski* w *Pcie Marjampolskim*, Guber: *Augustowskiej* leżących, nieupoważniliśmy *Marjanny Lempickiej*, do zaprowadzenia nowej administracji w dobrach *Bałwierzyski*; owszem jak dotąd tak i nadal prowadzić ją będzie w naszym imieniu na miejscu, *P. Józef Wiszniewski Obywatel*, pod zwierzchniczym nadzorem *W. Leona Wodzińskiego*, współ-dziedzica dóbr *Białobrzegi* i innych, mojego Brata, który jako posiadający zupełne i nieograniczone nasze zaufanie, wszelkie interesa tego majątku dotyczące, stanowczo i ostatecznie załatwiać będzie, i dla tego artykuł ze strony *Pani Lempickiej* co do odwołania pełnomocnictwa, w *Kurjerze Warszawskim* Nr 121 zamieszczony, i ja i moja żona uznajemy za niewłaściwy i ulegający prawnemu dochodzeniu, które sobie wyraźnie zachowujemy. — *K. Wodziński*.

**DOBRA USTAŃWÓR**, odległe od Warszawy wiorst 21, od *Piaseczna* i szosse wiorst 7, z wszelkimi inwentarzami, sprzedane zostaną z wolnej ręki pod korzystnymi warunkami. Wiadomość powziąć można w Kancelarji *Wrotnowskiego Patrona* w Warszawie przy ulicy *Miodowej* Nro 489e.



W domu *W. Mogilewskiego*, dawniej *Żarnowskiego*, pod Nr 1258b, na *Nowym-Swiecie*, z powodu wyjazdu, jest do sprzedania para młodych **KONI** kareciany, maści gniajdej, za cenę umiarkowaną. Bliższą wiadomość powziąć można w tymże domu na 2m piętrze od frontu.

Z powodu wyjazdu lokatora, jest do wynajęcia w domu *Mintera*, natychmiast 8 **POKOI** z balkonem wielkim, na 1m piętrze korpusu; do tego *Kuchnia* ang., wszelkie wygody, *Stajnia* na koni 2 lub 6, *Wozownia* na pojazdów 2 lub 4, i wolny spacer w ogródku. Wiadomość w składzie fabrycznym, przy rogu posesji.

Wczoraj rano w *Instytucie Wód Mineralnych* przy *Ogrodzie Krasińskich*, zgubiono **SZPILKĘ** złotą z brylancikiem. Znalazca, za złożeniem takowej w kantorze tegoż *Instytutu*, otrzyma nagrody rs. 7½.

W domu pod Nr 1285 przy ulicy *Nowy-Swiat* (obok z *Izba Obračunkowa*), w parterze od frontu, są do sprzedania rozmaite używane **MEBLE**, **SZAFY**, **STOŁY** i **SPRZĘTY** gospodarckie, które przez dzień 7 i 8my b. m. tylko tam pozostaną.

Dziś rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe stopni 16.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* 11 stóp cali 1!

**TEATR WIELKI.** Dziś, *Widowisko* bezpłatne, *Damy i Huzary*. *Fletrowers* *zaczarowany*; zakońcy *Kantata*. Zacznie się o godzinie 6ej.

**TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro, *Zoe*. *Falszywy wielki ton*.